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Nu har du igen chancen for at søge penge til det kursus eller den uddannelse, 
du længe har drømt om

Frem til sommeren 2011 er der i Region Syddanmark afsat ekstra penge til at udvikle med-
arbejdernes kompetencer. Det betyder, at flere medarbejdere kan komme på kursus eller 
efter-/videreuddannelse.

De ekstra penge bliver fordelt i flere ansøgningsrunder. Fristen for anden runde er 1. 
marts 2010.
Denne runde er kun for medarbejdere, der hører til hovedorganisationerne OAO og FTF.
AC er med i en ansøgningsrunde i efteråret 2010.

Hvis du gerne vil søge penge til et kursus eller anden uddannelse i denne runde, skal du 
sammen med din nærmeste leder følge en bestemt procedure:

Trin 1 – du får en kompetenceudviklingsplan
Hvis du har holdt en medarbejderudviklingssamtale med din leder, og I har udarbejdet 
en kompetenceudviklingsplan, kan du foreslå et kursus eller en uddannelse, som hænger 
sammen med den.

Hvis du ikke har en kompetenceudviklingsplan, må du tage en samtale med din leder, så 
I kan blive enige om, hvordan dit ønske til uddannelse passer til afdelingens behov, og 
hvilke muligheder afdelingen har for at sende dig af sted.

Trin 2 – du sender en ansøgning
Når I har holdt samtalen, finder du på www.regionsyddanmark.dk/hrportal et link til det 
ansøgningsskema, som du skal bruge. Har du brug for hjælp til at udfylde ansøgningen, 
kan du spørge din leder eller dine kolleger. 
Du skal være opmærksom på, at du skal bruge det ansøgningsskema, der passer til din 
hovedorganisation og dermed din faggruppe. Som f.eks. sygeplejerske skal du søge gen-
nem FTF, hvorimod social- og sundhedsassistenter skal søge gennem OAO. Hvis du søger 
gennem det forkerte forum, kan forummet desværre ikke behandle din ansøgning. 
I forbindelse med det elektroniske ansøgningsskema ligger der en oversigt over hvilke 
faggrupper, der hører til hvilken hovedorganisation. Husk at ansøgningsfristen er 

den 1. marts 2010

Trin 3 – din ansøgning vurderes 
Din ansøgning behandles af et kompetenceforum. Du får besked via e-mail, når din an-
søgning er behandlet, sådan at du i løbet af maj måned får at vide, om du har fået tilsagn 
eller afslag..
Der er nedsat tre kompetencefora, som beslutter hvilke ansøgninger, der skal have penge. 
De tre fora består af medlemmer fra både lederside og medarbejderside.

Hvilke uddannelser eller kurser kan du søge?
Du skal overveje, hvad der passer til dit og afdelingens behov: Et it-kursus, et AMU-kursus, 
et modul fra en diplomuddannelse eller fra en masteruddannelse, en projektlederuddan-
nelse eller …? De tre beslutningsfora har forskellige kriterier, der skal opfyldes. Læs mere 
om kriterierne på www.regionsyddanmark.dk/hrportal  eller spørg din leder eller tillidsre-
præsentant til råds. 
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Hvor kommer pengene fra?
Pengene stammer fra trepartsaftaler, der er indgået mellem regeringen, de faglige organisationer 
samt regioner og kommuner.
 
Formålet med at tildele flere penge er at støtte den kompetenceudvikling, der allerede foregår på 
arbejdspladserne. Med ekstraordinær kompetenceudvikling menes kompetenceudvikling, som du ikke 
ville have kunnet få via det almindelige kursusbudget i din afdeling.

Pengene, som er til rådighed, skal fordeles mellem medarbejdere fra de tre hovedorganisations-om-
råder: FTF (Hovedorganisation for tjenestemands- og funktionærorganisationer), AC (Akademikernes 
Centralorganisation) og OAO (Offentligt Ansattes Organisationer) efter kriterier, som de enkelte fora 
har opstillet.

Aftalen gælder for alle medarbejdere i regionen bortset fra medarbejdere, som er på individuel kon-
trakt eller ansat på Journalistforbundets overenskomstområde. Journalisterne er nemlig ikke med i 
nogen af de tre hovedorganisationer.

Der er 25 mio. kr. til medarbejdere i Region Syddanmark i perioden 2008 – 2011.

Husk at ansøgningsfristen er den 1. marts 2010

Denne runde er for OAO og FTF. 
AC er med igen i efteråret 2010.


